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Deltagende afdelinger/centre: 
 Neurologi 

 Medicinsk afdeling 

 Hjertesygdomme 
 Børn og Unge 

 Røntgen og Scanning 
 Diagnostisk Center 

 Center for Forskning i Klinisk Sygepleje 
 

Beskrivelse af KUF Multisyge 
KUF Multisyge har som ambition, at KUF'en vil have en afgørende rolle og være 

retningsgivende for arbejdet med multisyge i Region Midtjylland. KUF Multisyge 
vil desuden sikre patienter med multisyge de bedste sundhedstilbud i Region 

Midtjylland gennem et styrket samarbejde på tværs af deltagende afdelinger og 
specialer. 

 
Patienter med multisyge1 udgør allerede i dag en stor del af Hospitalsenhed Midt 

samlede patientklientel. Studier viser, at i nærheden af 1/3 af den voksne del af 

den danske befolkning lider af multisyge. Det antages desuden, at andelen af 
multisyge patienter vil være støt stigende i de kommende år2. Denne udvikling 

vil udfordre den nuværende organisering af sundhedsvæsenet, der kendetegnes 
af skarpt inddelte specialer i hospitalssektoren. 

 
Patienter med multisyge er en helt særlig patientgruppe, der kendetegnes ved 

ofte at have komplekse sygdomsforløb og problemstillinger inden for både 
somatik og psykiatri, som ofte er komplementeret af sociale problemstillinger. 

Erfaringen viser, at denne patientgruppe kræver en særlig tværfaglig og 
tværsektoriel indsats for at yde den bedst mulige behandling. 

 
Første skridt 

KUF Multisyge har følgende prioriterede indsatser aftalt i sin fem årige 
strategiplan: 

1. Etablering af arbejdsgrupper, så de første projekter kan påbegyndes 

2. Udarbejdelse af årshjul og funding-strategi med henblik på at søge ekstern 
finansiering til realisering af projekter 

3. Etablere samarbejder med uddannelsesinstitutioner med henblik på at 
integrere viden om multisygdom i uddannelsessammenhæng. 

                                           
1 Defineres som patienter med ≥2 samtidige kroniske sygdomme. 
2 Frolich A, Olesen F, Kristensen I. Hvidbog om MULTISYGDOM Dokumentation af multisygdom 

i det danske samfund – fra silotankning til sammenhang. 1.udg. Danmark 2017. 


